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UNIVERSALIOSIOS DUOMENŲ TEIKIMO SĄSAJOS REALIZAVIMO PASLAUGŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA
Reikalavimai Universaliosios duomenų teikimo sąsajos (toliau – UDTS) realizavimui
	Nr.
	Reikalavimas

	FR-1. 
	UDTS paslaugos teikimo programiniai įrankiai turi būti įdiegti KADIS2 naudojamoje techninėje įrangoje, kuriai naudojama VSSA duomenų centro paslauga.

	FR-2. 
	Paslaugų teikėjas turi suderinti UDTS paslaugos teikimo programinių įrankių architektūrą su Perkančiąją organizacija.

	FR-3. 
	UDTS duomenų teikimo paslauga turi teikti duomenis iš KADIS2 naudojamos testavimo/gamybinės aplinkos duomenų bazių valdymo sistemos (toliau – DBVS).

	FR-4. 
	Siūlant licencinius programinius įrankius, jų įsigijimo kaina visam galiojimo laikotarpiui turi būti įskaičiuota į pasiūlymo kainą. Licencijavimo tvarka turi būti nuolatinio galiojimo (be galiojimo apribojimų laike).

	FR-5. 
	Paslaugų teikėjas turi užtikrinti, kad Perkančiajai organizacijai nemokamai bus suteiktos teisės naudotis trečiųjų šalių autorinių teisių objektais ta apimtimi, kiek tai būtina sutarties rezultatams pasiekti.

	FR-6. 
	UDTS paslaugos teikimo programiniai įrankiai gali būti realizuojami naudojantis Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūros (toliau – VSSA) teikiama programine įranga –„Spinta“.

	FR-7. 
	Įdiegti programiniai įrankiai neturi riboti Perkančiajai organizacijai ateityje juos plėtoti ir papildomai konfigūruoti.

	FR-7.1. [bookmark: _Ref202878105]
	Įdiegti programinius įrankius metaduomenų surinkimui.

	FR-7.2. [bookmark: _Ref202878110]
	Įdiegti ir tinkamai sukonfigūruoti programinius įrankius į KADIS2, kurie iš duomenų šaltinių pateiktų metaduomenis Centrinei metaduomenų saugojimo bazei ir per Vidinius vartus teiktų pačius duomenis bendram naudojimui tarp institucijų JSON-LD formatu, pagal UDTS specifikacijos reikalavimus, o jungtys būtų užregistruotos Centrinės metaduomenų saugojimo bazės API repozitoriuje, pagal VSAA nustatytą tvarką.

	FR-8. 
	Sutvarkyti automatiniu būdu programinio įrankio generuotus pradinius metaduomenis ir užtikrinti teisingą jų atvaizdavimą duomenų architektūros valdymo aplinkoje

	FR-8.1. [bookmark: _Ref202878169]
	Pagal VSSA pateiktą metaduomenų standartą ir specifikacijas, metodinę medžiagą, naudojantis įdiegtais įrankiais, vadovaudamasis Metaduomenų teikimo tvarka, konsultuojantis su VSSA specialistais, ir veiklas sekant Projekto vykdytojo pateiktame Projekto valdymo įrankyje rankiniu būdu užpildyti metaduomenis KADIS2 į naujausią DCAT-AP-LT pildymo formą.

	FR-8.2. [bookmark: _Ref202878173]
	Naudojantis įdiegtais ir tinkamai sukonfigūruotais programiniais įrankiais automatiniu būdu sugeneruoti šaltinio duomenų struktūros aprašo failą (toliau – ŠDSA).

	FR-8.3. [bookmark: _Ref202878192]
	Darbinių sesijų ir konsultacijų metu pagal IS nuostatus ir ES žodynus sudaryti prioritetinių, pirminių duomenų („master data“) sąrašą.

	FR-8.4. [bookmark: _Ref202878205]
	Parengti KADIS2 pirminių duomenų koncepcinio modelio UML diagramą pagal VSSA nustatytą formatą.

	FR-8.5. 
	Pagal skaitmeninių paslaugų akto (toliau – DSA) specifikaciją, ES pagrindinių žodynų ir VSSA parengtų pagrindinių žodynų nurodymus parengti pirminius KADIS2 DSA dokumentus.

	FR-8.5.1. 
	VSSA pateiktame Projekto valdymo įrankyje ŠDSA pertvarkyti pagal DSA specifikaciją ir turimas veiklos srities žinias užpildant „access“, „title“ ir „description“ laukus siekiant 3 metaduomenų brandos lygio („master data“).

	FR-8.5.2. 
	DSA pertvarkyti ir siekiant aprašyti aukščiausiu (5) metaduomenų brandos lygiu pagal baigtumo apibrėžimą, integruojant ES ir Lietuvos semantinius šaltinius, kitų IS pakartotinai naudojamų duomenų DSA elementus.

	FR-8.5.3. 
	Esant poreikiui patikslinti KADIS2 pirminio koncepcinio modelio schemą, jeigu yra neatitikimai tarp DSA ir koncepcinio modelio.

	FR-8.6. [bookmark: _Ref202878226]
	Ištestuoti įdiegtą UDTS paslaugą pagal sukurtus DSA ir pateikti testavimo įvertinimo sertifikatą, pagal VSSA pateiktą tvarką ir formą (pateikti atitikties UDTS sertifikatą, testavimo duomenis, API schemą JSON formatu).

	FR-9. 
	KADIS2 minimali aprašomų duomenų apimtis apskaičiuojama pagal skaičiuoklę.

	FR-10. 
	UDTS realizavimo metu turi būti atsižvelgiama į KADIS2 duomenų bazės duomenų struktūros pasikeitimus, kurie atsiranda dėl KADIS2 sukūrimo projekto veiklų. 



